
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.11.2024 № 47 

 

Об отмене постановления 

администрации от 02.09.2024 № 33 «О 

закрытии для свободных захоронений 

общественного кладбища, 

расположенного на территории с. 

Семеновка Федоровского района 

Саратовской области» 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле», Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52 - ФЗ «О 

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Уставом 

Семеновского муниципального образования Федоровского муниципального 

района Саратовской области, администрация Семеновского муниципального 

образования Федоровского муниципального района Саратовской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Отменить постановление администрации от 02.09.2024 № 33 «О 

закрытии для свободных захоронений общественного кладбища, 

расположенного на территории с. Семеновка Федоровского района Саратовской 

области», в связи с невозможностью установления зоны санитарной охраны 

поверхностного источника питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения 

населения с. Семеновка (две насосные станции первого подъема на р. Еруслан) 

(письмо Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Саратовской области от 22.11.2024 № 36181). 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 

Семеновского муниципального образования в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Семеновского муниципального 

образования Федоровского муниципального  

района Саратовской области       О.В. Подольских 


